
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

 

Č.j. SPH 1381/2020 

ID RS              
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOUČINNOSTI KE ZHOTOVENÍ 

AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA 
 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08  Praha 1 

zastoupená:  Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

je plátce DPH 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

1.2. FILM HUNTERS s.r.o. 

se sídlem: Šimáčkova 1379/4, Holešovice, 170 00 Praha 7  

zastoupená: xxxxx 

IČO: 28487397 

DIČ: CZ28487397 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou 

značkou oddíl C, vložka 145178 

je plátce DPH 

 (dále jen „zájemce“) 

 

 

 

výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě 

vzájemného konsensu  a v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) , tuto 

 

Smlouvu o poskytnutí součinnosti ke zhotovení audiovizuálního díla  

(dále jen „Smlouva“) 

 

http://www.hrad.cz/


 

2 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

2.1.    Poskytovatel se zavazuje umožnit zájemci za úhradu uvedenou v článku 4 této 

smlouvy zhotovení díla pomocí audiovizuálního záznamu v exteriéru náměstí U Sv. 

Jiří, a to zejména v prostoru před domem U Kanovníků a Novým probošstvím (dále 

jen „náměstí U Sv. Jiří“). Bližší specifikace plánovaného audiovizuálního záznamu a 

úprav je uvedena Příloze č. 1 této smlouvy.  

2.2.   Pořízení audiovizuálního záznamu v prostoru náměstí U Sv. Jiří dle předchozího 

odstavce bude realizováno dne 19.8.2020 od 6:00 hodin ráno (vč. příprav) do 

nejpozději 22:00 hodiny večerní, přičemž likvidace proběhne téhož dne, nebude-li 

zájemcem dokončena nejpozději do 22:00 hodiny večerní uvedeného dne, musí být 

dokončena dne 20.8.2020 od 6:00 hodin do 8:00 hodin, a to za podmínek stanovených 

touto smlouvou. Zájemcem pořízený audiovizuální záznam bude dále použit pro 

reklamní spot společnosti Plzeňský Prazdroj, a. s. 

 

Článek 3 

Práva a povinnosti zájemce a poskytovatele 

 

3.1. Zájemce se zavazuje, že se bude řídit dispozičními pokyny organizačního pracovníka 

poskytovatele, který bude zájemci v den natáčení přidělen. Před zahájením přípravy se 

smluvní strany vzájemně prokazatelně informují o rizicích. Zájemce se zavazuje 

seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat dotčené řídící akty poskytovatele, 

např.: 

 Dopravní řád, 

 Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany, 

 Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevenci rizik.  

3.2. Zájemce odpovídá za všechny škody a úrazy, které vzniknou po dobu příprav, trvání a 

ukončení zhotovování audiovizuálního záznamu nesplněním nebo porušením 

smluvních či zákonem daných povinností včetně provozních podmínek poskytovatele 

ze strany zájemce a jeho pracovníků či hostů, jestliže dojde k poškození prostor včetně 

inventáře, ve kterých je zhotovení audiovizuálního záznamu prováděno. V případě, že 

odstranění škod bude vyžadovat odborné restaurování, vyhrazuje si poskytovatel právo 

volby restaurátora. Zájemce je povinen chovat se tak, aby zabránil vzniku úrazů a 

újmy na zdraví a majetku, přičemž odpovídá za veškeré takto vzniklé škody v plné 

výši. 

3.3. Zájemce se zavazuje k bezodkladnému uvědomění o způsobené škodě organizačního 

pracovníka poskytovatele a následnému odstranění způsobené škody na vlastní 

náklady včetně škod vzniklých na interiéru, inventáři, technologickém zařízení a 

nemovitých věcech s výhradou uvedenou v předposlední větě předchozího odstavce 

tohoto článku. Zájemce se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní 

strany se dohodly, že ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku se pro účely 

stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností zájemce 

podle této smlouvy nepoužije. 

3.4. Zájemce se zavazuje, že dílo pořízené v souladu s čl. 2 Smlouvy bude používat tak, 

aby nepoškodil dobré jméno poskytovatele, Kanceláře prezidenta republiky nebo 

Pražského hradu. V případě porušení tohoto ustanovení se zavazuje uhradit 

poskytovateli prokazatelně vzniklou újmu, i nemajetkovou, v plné výši. 

3.5. V případě, že zájemce poruší své povinnosti stanovené v článku 2 odst. 2.2. (zejména 

nedodržení času likvidace akce do 20.8.2020 do 8:00), článku 3 a 4, sjednává se 



 

3 

 

smluvní pokuta ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) za každé 

takové porušení smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že výše smluvní pokuty 

nemá vliv na případnou náhradu škody v plné výši. 

3.6. Poskytovatel tímto uděluje souhlas k tomu, aby zájemce na vlastní náklady provedl 

přípravné práce v prostoru náměstí U Sv. Jiří v rozsahu žádosti o povolení natáčení ze 

dne 10. 8. 2020. Jakékoliv jiné přípravné práce a zásahy neuvedené v této žádosti 

podléhají předchozímu písemnému odsouhlasení poskytovatelem. Při přípravných 

prácích i samotném zhotovení audiovizuálního záznamu musí být zájemcem také 

dodrženy podmínky uvedené ve Vyjádření Odboru památkové péče Kanceláře 

prezidenta republiky č.j. HRADP00BETZJ ze dne 11. srpna 2020, které tvoří Přílohu 

č. 2 této smlouvy. Při likvidaci je zájemce povinen uvést dotčené prostory náměstí do 

původního stavu. 

3.7. Poskytovatel umožní zájemci vjezd a parkování vozidel do prostoru náměstí U Sv. Jiří. 

Vjezd a parkování vozidel na náměstí U Sv. Jiří je možný pouze pouze s vozidly s 

hmotností max. do 3,5 t a v dobrém technickém stavu, nebude-li stanoveno 

poskytovatelem jinak. Parkování vozidel bude umožněno na místech určených 

poskytovatelem. Vjezd vozidel včetně vozidel techniky bude umožněn pouze ulicí Na 

Opyši a dále pak ulicí Jiřskou na náměstí U Sv. Jiří. Poskytovatel upozorňuje zájemce, 

že povrch prostoru náměstí U Sv. Jiří není upraven ani jiným způsobem chráněn např. 

(nikoliv však výhradně) proti skvrnám od nápojů a jídla, mastných kapalin, apod. 

Zájemce je povinen počínat si tak, aby nedošlo k poškození dlažby poškrábáním či 

jiným znečištněním. Zájemce souhlasí s tím, že kontrolu poškození dlažby dotčeného 

prostoru náměstí U Sv. Jiří po skončení likvidace provede poskytovatel dne 20.8.2020 

ráno a v případě zjištění škody se zájemce zavazuje bez zbytečného odkladu dostavit 

se na Pražský hrad k jednání o odstranění vzniklé škody. 

3.8. Poskytovatel se zavazuje po dobu realizace natáčení zpřístupnit zájemci veřejné 

toalety u katedrály sv. Víta, tzn. zajistit jejich provoz pro zájemce po dobu realizace 

natáčení. Zájemce však bere na vědomí, že veřejné toalety budou současně otevřeny i 

pro návštěvníky Pražského hradu. 

3.9. Zájemce bere dále na vědomí, že areál Pražského hradu, resp. náměstí U Sv. Jiří, bude 

po celou dobu zhotovení audiovizuálního záznamu otevřen pro veřejnost. Zájemce je 

povinen umožnit vstup do domu U Kanovníků, a to do 15,00 hod. 

3.10. Poskytovatel souhlasí, aby zájemce v době probíhajícího natáčení zamezil přístup 

návštěvníkům Pražského hradu do prostoru natáčení. 

3.11. Zájemce se zavazuje kdykoliv umožnit kontrolu prostoru náměstí U Sv. Jiří 

poskytovateli, OPP KPR nebo jím určeným osobám. 

3.12. Zájemce se zavazuje zklikvidovat odpad vzniklý při jeho činnosti na náměstí U Sv. Jiří 

v souladu s platnými právními předpisy o odpadech mimo areál Pražského hradu.  

3.13. Kontaktní osobou za zájemce, která zodpovídá za komunikaci mezi poskytovatelem a 

zájemcem je xxxxx, email: xxxxx, tel.: xxxxx. 

3.14. Kontaktními osobami za poskytovatele ve věcech provozních/administrativních je 

xxxxx, email: xxxxx, tel.: xxxxx a xxxxx, email: xxxxx, tel.: xxxxx. 

3.15. Registrační značky vozidel určených k vjezdu do areálu Pražského hradu předávaných 

zájemcem poskytovateli bude poskytovatel zpracovávat pouze po dobu a za účelem 

naplnění této smlouvy. 

3.16. Zájemce bere na vědomí, že poskytovatel neodpovídá za škodu způsobenou na 

majetku zájemce či třetí osoby spolupracující se zájemcem na zhotovení díla dle této 

smlouvy, který bude ponechán na náměstí U Sv. Jiří do 20.8.2020 v případě, že 

likvidace nebude zájemcem dokončena dne 19.8.2020. 

 



 

4 

 

Článek 4 

Cena plnění 

 

4.1. Zájemce se zavazuje uhradit poskytovateli úplatu za jeho činnost dle článku této 

smlouvy, a to ve výši 360.000,- Kč bez DPH (slovy: třistašedesáttisíc korun českých), 

přičemž k této částce bude připočtena 21% DPH ve výši 75.600,- Kč (slovy: 

sedmdesátpěttisícšestset korun českých), tj. úplatu ve výši 435.600,- Kč vč. DPH 

(slovy: čtyřistatřicetpěttisícšestset korun českých), a to na účet č. xxxxx vedený u 

xxxxx.  

4.2. Zájemce je povinen zaplatit za realizaci natáčení zálohu rovnající se úplatě vč. DPH, a 

to nejpozději do 17.8.2020 na základě zálohové faktury vystavené poskytovatelem bez 

ohledu na splatnost uvedenou na této zálohové faktuře, rozhodným datem platby je 

datum připsání příslušné částky na účet poskytovatele. V případě neuhrazení zálohy ve 

sjednaném termínu zaniká povinnost poskytovatele umožnit  zhotovení díla pomocí 

audiovizuálního záznamu dle článku 2 Smlouvy. 

4.3. Smluvní strany považují jakékoliv peněžní plnění ze strany zájemce za splněné 

připsáním částky na účet poskytovatele.  

4.4. Poskytovatel vystaví zájemci vyúčtovací daňový doklad se zdanitelným plnění ke dni 

19.8.2020 s vyúčtováním uhrazené zálohy. 

 

Článek 5 

Použitelné právo 

 

Strany této smlouvy se výslovně dohodly na tom, že jejich právní vztah založený na základě 

aplikace této nepojmenované smlouvy dle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, podléhá 

také jeho právní úpravě ve vztazích touto smlouvou výslovně neupravených. Je-li nebo stane-

li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

Článek 6 

Platnost, účinnost smlouvy, registr smluv 

 

6.1.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak 

tato smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“). Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 

podpisu poskytovatel. Před pořízením audiovizuálního záznamu lze tuto smlouvu 

ukončit dohodou nebo výpovědí, která je účinná okamžikem doručení druhé smluvní 

straně. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy s okamžitou platností odstoupit z důvodů 

reprezentačních zájmů Správy Pražského hradu nebo Kanceláře prezidenta republiky.  

6.2.  Zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani 

před zákonem. Současně se smluvní strany zavazují nahradit jakékoliv ustanovení 

stižené neplatností, neúčinností, nevymahatelností a/nebo jinou obdobnou vadou 

ustanovením novým, jehož obsah bude svým smyslem a účelem shodný 

s nahrazovaným ustanovením. 



 

5 

 

6.3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 

souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 

smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se 

tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy poskytovateli vznikne 

povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních 

předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem.  Smluvní strany 

sjednávají, že smlouva v uvedeném znění může být zveřejněna v souladu s platnými 

právními předpisy. 

6.3.  Smlouva je vyhotovena ve  čtyřech exemplářích v českém jazyce, z nichž dva obdrží 

poskytovatel a dva zájemce. 

6.4.   Případný soudní spor vyplývající z nároků dle této smlouvy bude řešen místně 

příslušným soudem poskytovatele v ČR, a to dle procesních předpisů České republiky. 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je 

uzavřena jasně a srozumitelně a nepříčí se dobrým mravům. 

6.6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 

smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 

právně neplatná a neúčinná. 

 

Příloha č.1: Specifikace natáčení 

Příloha č.2: Vyjádření OPP KPR k realizaci natáčení 

 

 

V Praze dne V Praze dne   

 

…………………………………….   ……………………………………… 

za  zájemce  za poskytovatele 

  

xxxxx Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

na základě plné moci     ředitel 

FILM HUNTERS s.r.o.    Správa Pražského hradu 


